市发展和改革委市工业和信息化局关于做好2020年技术改造专项（第二批）中央预算内投资项目申报工作的预通知

各区、各有关企业集团:
按照国家发展改革委工业和信息化部关于做好2020年技术改造专项（第二批）项目申报通知要求，现将有关事项提前通知如下（具体以正式通知为准）。
一、支持方向
该专项由国家发展改革委、工业和信息化部共同组织实施，集中支持《2020年技术改造专项重点方向》（见附件1，以下简称《重点方向》）明确的防疫物资补短板、原料药转型升级、自主装备产业化和示范应用、重要战略性矿产资源开发和综合利用、产业链薄弱环节水平提升、产业基础设施能力建设等领域项目。
二、项目申报要求
项目固定资产投资原则上不得低于2亿元。中央预算内投资原则上按项目固定资产投资10%的比例给予补助，对于具有一定公益性的平台类项目按照15%的比例给予补助，单个项目最高补助限额原则上不超过1亿元人民币。
各区、有关企业集团要对上报项目进行严格审查，确保项目符合以下条件：项目符合《重点方向》相关要求，项目采用的工艺技术先进可靠且知识产权明晰，项目审批（备案、环评、用地、规划、节能、安全评价等）手续符合有关规定，项目没有获得过中央预算内投资支持等情况，并对申报材料的真实性、合规性和审查结果负责。
申报文件须包含以下两方面内容，否则不予参加评审。一是要逐一明确项目单位及项目责任人、日常监管直接责任单位及监管责任人。二是企业以往获得中央内投资支持情况及项目实施情况，有未验收项目的企业原则上不予支持；没有获得过中央预算内投资支持的也要予以明确。
已经申报过其他中央预算内投资专项的项目不得重复申报、多头申报，近年国务院大督查及中央环保督察“回头看”等检查中被点名批评的企业、依法被列入严重失信名单的企业等不得申报。
因时间紧急，请各区及有关企业集团于6月12日（星期五）前将项目申请及下达投资计划的请示分别报送至市发展改革委工业国防处、市工业和信息化局投资与技术改造处,并附具有相应资质的咨询机构编制的资金申请报告（纸质版、电子版光盘，一式3份）。上报文件中要注明所报项目对应的具体支持方向，如自主化装备示范应用－粮食加工装备。

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]附件：1.2020年技术改造专项第二批重点方向
　　　2.技术改造专项项目汇总表
　　　3.技术改造专项项目绩效目标表

天津市发展和改革委员会   天津市工业和信息化局
                              2020年6月6日
（联系人：市发展和改革委  田人众  电话：23142139
市工业和信息化局  刘进旭  电话：83605306）

[bookmark: _GoBack]

— 2 —
— 3 —